
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SMGP Nº 112/2014

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
09, de 1° de janeiro de 2013,

RESOLVE:

Conceder adicional de incentivo à capacitação, aos servidores abaixo relacionados com fulcro no artigo 62, da Lei
Complementar nº 89, de 21 de dezembro de 2005, e no Decreto nº 076, de 10 de fevereiro de 2006:

- ADELINA DE LIMA SANTOS, matrícula 3590, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 27503/2014;

- ANGELA MARIA DA SILVA PENHA, matrícula 9973, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal
de Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme
processo nº. 29596/2014;

- ANTÔNIO ODIRLEY GRAÇA ARAÚJO, matrícula 9342, Agente de Serviços Operacionais II, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº.
27235/2014;

- AURICÉLIA INÁCIO MAGALHÃES, matrícula 3589, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 26398/2014;

- BARBARA TOLEDO MACHADO DE MORAIS, matrícula 9089, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº.
28740/2014;

- CÍCERO FARIAS BORGES, matrícula 5524, Agente de Serviços Operacionais II, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 25112/2014;

- DANIEL GIORDANO RACHID, matrícula 9337, Agente de Serviços Institucionais II, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 28307/2014;

- DAYANA DA SILVA, matrícula 9339, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 25325/2014;

- ELAINE SELDAN DA PENHA, matrícula 9336, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 25227/2014;

- IZAIAS SILVESTRE DA CUNHA, matrícula 9334, Agente de Serviços Institucionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 25083/2014;

- JANAINA OJEDA BAIS, matrícula 7512, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 26317/2014;

- JOSÉ PAULO BRAVO SOARES, matrícula 9340, Agente de Serviços Operacionais II, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 25111/2014;

- LAURA DO NASCIMENTO LOPES, matrícula 7507, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 29400/2014;

- LOUISE HELENE GIBAILE SOUZA DOS SANTOS, matrícula 9323, Gestor de Atividades Organizacionais, lotada na
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de
2014, conforme processo nº. 27837/2014;

- LUCÉLIA CARMEN DA SILVA, matrícula 9331, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 25109/2014;

- LÚCIA HELENA COELHO DA SILVA, matrícula 421, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº.
28367/2014;



- LUCILA PAS DA SILVA, matrícula 1897, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 25298/2014;

- MARCELO BARRIOS DA SILVA, matrícula 3601, Guarda Municipal 2ª categoria, lotado na Secretaria Municipal de
Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 26129/2014;

- MARCIA JAQUELINE NOGUEIRA, matrícula 9338, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 27047/2014;

- MARIA GEORGINA DE AMORIM DE MORAES, matrícula 1918, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº.
27956/2014;

- PEDRO PAULO PAES ESPINOSA, matrícula 9341, Agente de Serviços Operacionais II, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 25098/2014;

- THIERRY ALEXANDRINO JEREMIANO DA FONSECA, matrícula 9355, Agente de Serviços Institucionais I, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme
processo nº. 25170/2014;

- VALDINÉIA PIERRE DE SOUZA, matrícula 9344, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de agosto de 2014, conforme processo nº. 25220/2014.

Corumbá, MS, 29 de julho de 2014.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

PORTARIA “P” N° 09 de 01/01/2013

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c86c342c

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-08-11T07:46:18-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




